ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.05.2006 № 38 «Об

утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений

муниципального маневренного

жилищного фонда города Нижнего

Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 95, 106 Жилищного кодекса Российской

Федерации,  статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

24.05.2006 № 38 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых

помещений муниципального маневренного жилищного фонда города Нижнего

Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 73, от 24.06.2009 № 79, решением

городской  Думы города Нижнего Новгорода от 18.11.2015 № 243) следующие

изменения:

1.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

1.2. В преамбуле слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

1.3. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

 27.03.2024  № 58

consultantplus://offline/ref=6138EA7002C1004709DCBE45DD5232BD32A297FF3E812DE614E7C1496A5B10936A98E9488C4838802D2D9F6B92F04CBB053D745DEEA0oEM
consultantplus://offline/ref=6138EA7002C1004709DCA048CB3E6DB831AAC0F3358323B94DBAC71E350B16C62AD8EF1FC9083ED57C69C86F9BFD06EA45767B5DEA131DF789F20519A4o9M
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=1732&dst=100004

2

1.4. Пункт 2 исключить.

2. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений

муниципального маневренного жилищного фонда города Нижнего Новгорода,

утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

24.05.2006 № 38 (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 73, от 24.06.2009 № 79, решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.11.2015 № 243) (далее –

Положение), следующие изменения:

2.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

2.2. В пункте 1.1 слова «Положение о порядке предоставления жилых

помещений муниципального маневренного жилищного фонда города Нижнего

Новгорода» заменить словами «Положение о порядке предоставления жилых

помещений муниципального маневренного жилищного фонда муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород», слова «порядок

предоставления жилых помещений муниципального маневренного жилищного

фонда города Нижнего Новгорода» заменить словами «порядок предоставления

жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород (далее –

город Нижний Новгород)».

2.3. Пункт 1.7 дополнить новым подпунктом 1.7.4 следующего

содержания:

«1.7.4. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для

проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

2.4. Подпункт 1.7.4 считать подпунктом 1.7.5.

2.5. В абзаце первом пункта 2.1 слова «по месту регистрации» заменить

словами «по месту регистрации по месту жительства, а граждане, имеющие

регистрацию по месту жительства на территории Новинского сельсовета

городского округа город Нижний Новгород (далее – Новинский сельсовет), - в

администрацию Приокского района города Нижнего Новгорода,».

2.6. Пункт 2.1.2 исключить.

2.7. В подпункте 2.1.7 слова «(в случае, предусмотренном подпунктом

1.7.3 пункта 1.7 настоящего Положения).» заменить словами «(в случаях,

предусмотренных подпунктами 1.7.3, 1.7.4 пункта 1.7 настоящего Положения).».

2.8. Пункт 2.1.1   изложить в следующей редакции:

«2.1.1 Граждане, указанные в подпункте 1.7.3 Положения, временно

отселенные администрациями районов города Нижнего Новгорода в жилые

помещения маневренного фонда, подают в администрацию района по месту

регистрации по месту жительства, а граждане, имеющие регистрации по месту

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=36853&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=36853&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=124701&dst=100021

3

жительства на территории Новинского сельсовета, - в администрацию

Приокского района города Нижнего Новгорода заявление и документы,

предусмотренные подпунктами 2.1.1-2.1.4, 2.1.7, в срок, установленный пунктом

1.12 Положения.».

2.9. В подпункте 2.6.4 слова «в подпункте 1.7.4 пункта 1.7 настоящего

Положения» заменить словами «в подпункте 1.7.5 пункта 1.7 настоящего

Положения».

2.10. Пункт 2.6 дополнить новым подпунктом 2.6.5 следующего

содержания:

«2.6.5. До завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте

1.7.4  Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более

чем на два года.».

2.11. Пункты 4.1, 4.2 исключить.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=124701&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=124701&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=124701&dst=100068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=124701&dst=100068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469908&dst=911
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469908&dst=911
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=36853&dst=100053